^g Piotr Opaleński.

Item in villa Wszezykowo ante Obornyky quinque marce minus uno fertone

Item in Szydowo decima manipularis et decima lini.

Item in Gonanczyno maldrate de XVIII^o mansis, VI mensure siliginis et avene et a quolibet per VI grossos

Item ibidem post agros tenentis villam decima manipularis

Item in Rosnowo maldrate de XVII mansis, VI mensure siliginis et VI avene et (a) quolibet per VI grossos.

Item in Minori Rosnowo tres mansi solummodo sunt; census sicut in Maiori (*rkp. mylnie*: Minor!) Rosnowo. Et ibidem post unum nobilem post aliquos agros decima manipularis.

Item in Jaroszlavyecz de duobus mansis decima manipularis.

Item in Zabycowo decima manipularis et decima lini.

^{hh} *W rejestrze z lat 1488/92 (l. c. k. 47 v)*:

Custodia Poznaniensis.

Villas duas habet Kaczonowo et Swanthniky cum toto dominio. *Rewizja dóbr kustodii z r. 1516 (l. c. k. 42—42 v)*:

Visitatio fundus custodie per dominum Oleski facta anno Domini 1516.

Villa Caczanowo. Ibidem allodium, sed non integre colitur. In uno campo possunt seminari due maldrate et in aliis duobus per tres. Curia desertata in toto, modice tamen consepta. Ibidem kmethones infrascripti:

Item Zagon in manso. Item Soczka in manso. Item Andreas in manso, habens (de) medio manso libertatem ad duos annos. Item Starostha in manso. Item Dobek $1\frac{1}{2}$ mansum. Item Nyedbala in manso. Item Zaworzikovo in manso et de medio habet libertatem ad II annos. Item Lathossek in manso sed de medio habet libertatem duorum annorum. Item Mazvr in manso. Item Coska in manso. Item Vangrzin in manso. Item Myrawka in manso. Item Albertus Volk in manso. Item Sczesny vlodarz in manso de medio habet libertatem duorum annorum. Item Andris $\frac{1}{2}$ mansum. Item taberna solvit $\frac{1}{2}$ marcam, gallos et ova etc solvit. Item solvunt pro censu sex fertones de singulis mansis, sed unus medius mansus solvit solum mediam marcam.

Desertati:

Lyssowsky mansus. Item Zawarczynsky $\frac{1}{2}$ mansus. Item Maczkowski medius mansus. Item Cliczewsky $\frac{1}{2}$ mansus. Item Waphrzkowsky mansus. Item Scziglodowsky mansus. Item Murewezinsky unus mansus. Item Dobkowsky mansus. Item Myskowsky unus mansus. Item Kliczewsky $\frac{1}{2}$ mansus. Item Clexinsky $\frac{1}{2}$ mansus.

Item isti mansi deserti aliquando coluntur de quarto manipulo aut quomodo possunt apud dominum conveniri.

Pnyewy

Zayanczkowo

83^v

Wronky. Ecclesia tituli sancte Katherine, de collatione domini palatini heredis. Proventus eiusdem ecclesie: In primis in op(p)ido **Wronki** cum suis suburbiis mensalia et de quinque mansis decimam ac de duobus ortis, unius penes monasterium sancti Dominici et de secundo per op(p)idanum cultis similiter missalia plebano solvunt et de tercio similiter solvunt. Una marca census est reformata pro ipsa ecclesia in **Sokolnyki** sub parrochia **Cazymyrz**. De duobus molendinis aquaticis dant missalia et mensalia excepto molendino brasei, de quo solvebatur marca ex antiquo, quam dominus non solvit. De molendino **Smolenicz** decimam et mensalia solvunt. **Nova villa** ante **Wronki**: XXX mansi, quinque ortulani; decimam, missalia, mensalia solvunt excepto medio manso et allodio pro herede culto. **Villa Samolasz** heredis quindecim mansos continet et 3 ortos. Missalia et mensalia plebano dant excepto al(l)odio domini heredis. **Villa Clampicz**: XIII mansi et tres ortulani sunt; missalia et mensalia plebano dant dempto uno manso deserto. **Villa Byala** in septem kmethonibus et piscatoribus est locata. De ea tantum mensalia plebano solvunt. Tres sunt aree deserte. De tota villa **Obrowo** sub parrochia **Obrziczsko** excepto al(l)odio decimam manipularem in **Wronki** solvunt. In **Nova villa** ante **Wronki** sunt duo mansi proprii pro plebano et ortus. Etiam plebanus habet duos ortos in suburbio **Wronki** proprios. De locis, ubi **Judej** resident, nihil plebanus tollit; videtur de hoc ei iniuriari.

Altare ibidem

Wyrzbnno. Villa **Wyrzbnno** continet quatuordecim medios mansos et tres desertos. Ibi sunt septem ortulani, due taberne, unum molendinum. **Villa Gorziczko** continet tres mansos possessionatos et quartum desertum. In ipsis villis missalia plebani et decima reverendissimi domini episcopi **Poznaniensis**, clavis **Pczeuensis**. 84

Myedzychod. Sub eadem parrochia villa **Wylavysz**, in qua dominorum de **Ostrorog** sunt decemocto medii mansi, novem possessionati et novem deserti, quos burgrabius colit; et in alia medietate dominorum de **Obornyki** similiter decemocto sunt medii mansi et de tota villa pleba-

nus eorum tollit missalia. Villa *N y c h o c z y n o* continet duodecim medios mansos; octo possessionati et quatuor deserti. Ibidem plebanus capit missalia.

Psarskye

84^v Buk

Laszcze

Lubosch. Villa dominorum de *Lwow* : viginti tres mansi possessionati et quinque deserti. Solvunt per sex grossos fertones decimales et missalia suo plebano. Advocacie quatuor mansi, de qua solvunt quatuor mensuras siliginis et quatuor avene tantum. Una taberna, decem orti possessionati et 3 deserti. Advocacie duo orti deserti. De predio dominorum decima plebani ibidem. Villa *C h a r z e w o* ipsorum dominorum: sedecim mansi, omnes possessionati; plebano solvunt missalia et per sex grossos ratione decime. Taberna una. Duo orti possessionati et duo deserti. Villa *C h u d o p s i c z e* continet XVI mansos : sex possessionati et X deserti. Scultetie 3 mansi deserti. Taberna una. De eadem villa plebanus habet missalia et per sex grossos fertorum decimalium. Eadem villa duorum dominorum.

85

DECANATUS MYEDZYRZECZENSIS

Myedzirzecz

Calaua

85^v Zarzyna burscha

Cursko

Templewo

Sqwyrzyna

86 Chelmsko

Lankpul

Pyesky

Przetoczno

Falkyemwalde

86^v

Ossyeczske

Antiquacuria. Duo sculteti habent per duos mansos. Ibidem una taberna et duodecim mansi possessionati. Item in villa *Vyszna* duo sculteti habent per unum mansum; et ibidem decem mansi kmethonales.

Bledzow

Zamsko

87

Chiczyna

Grvnsko

Choczyeschewo. In *Choczyeschewo* due scultetie continent per duos mansos. Ibidem viginti et unus mansi possessionati et una taberna. Villa *Lewkow*: in eadem villa tres mansi scultetie et viginti kmethonales. In villa *Rogoszyniecz* scultetus in sua scultetia obtinet unum mansum. Sunt decemseptem mansi kmethonales.

Bukowyecz

Gorzicza

87^v

Rokithno

Trczyel. Ecclesia tituli sancti Adalberti. Juspatronatus dominorum de *Lwow* heredum ibidem. *Op(p)idum* et *villae* omnes sunt locate inter silvas et borra. In *op(p)ido* non sunt mansi, tantum partes agrorum, quas *op(p)idani* in extirpatis locis colunt, et solvunt decimam manipulem burgrabio in castrum, ratione cuius de qualibet domo ibidem solvunt plebano per tres grossos pecunie. Advocacia ibidem habet etiam agros spe-

Albertus Skrzetuski

Mathias Staransky. Altare tituli sancti Jeronimi et sancte Katherine, de collatione domini Lubiczski civis Poznaniensis, penes murale ex opposito capelle sancte Anne situm. Omnes census ipsius perdit.

Mathias Thuardowski. Hoc altare est translatum de Wschoua de 100^v ecclesia Corporis Christi. Est tituli etiam Corporis Christi et sancte Barbare. Situm est in altari Sanctorum Martirum in postico chori in sinistra parte. Patroni ipsius: Johannes Valkyer cum Barbara Cobyeliczka et Barbara Vyaczkowska filia ipsiusⁿ. Census habet: Duas marcas cum media in lapidea sartoris in Magna platea penes lapideam Dudek, que olim erat Nicolaj apotecarii. Item mediam marcam in taberna Cunersdorff, medium miliare post Wschoua, sed propter exustionem taberne nihil capit a XII annis; aduc III annis libertas. Item unam marcam in domo penes cenobium sancte Katherine Poznanie; a XII annis censum non capit. Censita patitur censuras et est pauper. Ipse altarista habet decem marcas capitalis pecunie exemptas in Wschoua pro ipso altari. Item in Swanczewow in quadam area et agris erat census medie marce, sed propter desertationem est perditus.

Bartholomeus Slupieczski

Martinus de Cuczina. Altare tituli sancti Johannis Baptiste et Erasmi martiris, de collatione olim Josth, qui census exemptos consumpsit, nunc autem ex propinquitate collatio est Agnetis Camolina. Habet census: Apud Johannem doleatorem in Wronicensi platea penes Michaellem carnificem ex una et aream olim Sokol ex altera partibus unam marcam in domo ipsius. Item in domo Frictus in opposito conventus sancti Dominici in Poznania unum fertonem. Et tantum.

Nicolaus Czepel

Paulus Myedzychod. Altare tituli Assumptionis Virginis Marie, beatorum Petri, Pauli et Andree ac Cristoferi martiris et aliorum sanctorum, de collatione Nicolai et Jacobi Maior, Lucie

ⁿ powtórzono ipsius.

Zacharias

- 95^v Nic. Budy. Altare tituli Omnipotentis Dei, beate Marie Virginis, sanctorum Bartholomei apostoli, Stanislai episcopi et martiris ac sanctarum Barbare virginis, Hedwigis electe. Est de collatione Morschtinorum de Cracovia. Census habet: In Arenis in domo Bartholomei Tescharz inter domos Byenasch midelnyk ex una et Stanislai kramarz ex altera partibus media marca. In domo Martini pelficis in acie in Czapniki penes Coska Barwyerz media marca. Ad sanctum Adalbertum in orto Coributhowa penes ortum Polithkowa media marca. In Judaica platea in domo Janova Bednarka penes domum Andris Coszielny et Benedicti Ianii media marca. In platea Wratislaviensi in lapidea Byalek penes Johannem Duss et Puhan due marce. Item in circulo in Budy¹ Bartos Liss penes Jankowa et Schopina una marca. In platea Aquatica in domo Nicolai Syeyka penes Nadza et Franciscum mercatorem media marca. In eadem platea in domo Stanislai Misgala penes murum in acie una marca. Item (in) novo aggere in domo Johannis Oremyssek fertio. In Judaica platea in domo Czeska duo floreni in auro; est in postico Czeluch. In Magna platea in area inter domos Kwasny sutoris et Bolek sutoris una cum media marca.

Stanislaus Lipnyczski

Nic. Vidzerzewski

Petr. Bargyer

- 96 Andreas ante sacristiam

Nic. Maiorek

Andr. Grodziczski

Petrus de Pisdry. Est altare tituli Corporis Christi et Nativitatis Marie penes murale ante ciborium. Est de collatione fraternitatis Ianiorum de antiquis maccellis de Poznania. Census eiusdem

¹ wpisane nad wykreślonym: maccello.

Sigismundus de Camyenyecz. ^pFundi Kazimirz.

14^v

Kazymyrz op(p)idum: per omnes agros kmethonales et scultecie fertones per XIII grossos.

Clevyska: per omnes agros kmethonales et scultecie decima pecuniaria per XVI grossos.

Moravsko: per omnes agros kmethonales decima pecuniaria per fertorem solvenda.

Pyathkovo: per omnes agros kmethonales et scultecie per duas siliginis, II avene, III^{or} grossos.

Novavyesch: per omnes agros kmethonales per sex grossos.

Vchorovo: per omnes agros kmethonales per fertorem.

Myeschevo: per omnes agros kmethonales per sex grossos.

Pakholevo: per omnes agros (kmethonales) et scultecie per fertorem.

Golszlyna Templi: per omnes agros kmethonales per medium cum prebenda domini Lukowski per fertorem.

Prebendovo: per omnes agros kmethonales per medium cum d. Lukovsky.

Throyanovo: per omnes agros per XVI grossos cum prebenda domini Lukowski ^q.

Item Siczino: sex mansi cum medio per X grossos; executor in Schamotuli.

Item Pyotrkowo (*pierwotnie* Pyotrowo): de XV mansis per sex grossos. Item Ossowo: de XII mansis per tres grossos.

^p cały tekst uposażenia tej prebendy pisany inną ręką współczesną ^q Z rejestru z lat 1488/92 (l. c. k. 50):

Prebenda Goslyna (*inną ręką dopisano*: Marticzka, a na marginesie ręką XVIII wieku: Kazmierz).

Item Goslina circa Templum: de duodecim mansis per fertorem pro medietate cum prebenda domini prepositi.

Item Przebandowo: de XVII mansis per fertorem, etiam pro medietate prout supra.

Item Troyanowo: de viginti mansis per XVI grossos, pro medietate ut supra.

Item ibi sunt tres mansi scultetorum de quibus capitulum recipit marcam et defalcatur eandem utriusque canonico circa solutionem pensionis; ab antiquo solvebatur decima manipularis, sed ex ordinatione fecerunt, quod solvunt per VIII scotos et istud duntaxat ad placitum.

Item Myesszewo: de decem mansis per fertorem.

una, propinat. Villa *Golin czewo* domini Mathie heredis: predium unam marcā pecunie et de mansis per X grossos solvunt fertones decimales plebano in *Choynicza* et suo plebano tantum missalia. Ibidem septem mansi possessionati et unus desertus. Taberna una, propinat. Villa *Pawlouicze*: medietas domini Andree Chibski et medietas fratrum germanorum Johannis et Nicolai ibidem heredum. Sex mansi possessionati Johannis et fratris Nicolai kmethonales, solvunt fertones decimales vicariis ecclesie cathedralis Poznaniensis. Quinque mansi possessionati, ex allodio emensurati, de quibus solvunt kmethones decimam manipularem ad ecclesiam in *Sobota*. Ibidem duo mansi deserti, etiam de predio; coluntur pro domino Andrea Chipki, et decimat plebano suo. Predicti fratres Johannes et Nicolaus habent predium, dant decimam manipularem de eo plebano in *Sobota*. Est taberna et propinat. Villa *Zlothkow o* dominorum de *Sobota*: quinque medii mansi possessionati; solvunt de eis fertones decimales plebano suo in *Sobota*. Scultetie unus mansus desertus. Quatuor medii mansi deserti, iacent inculti. Idem plebanus in *Sobota* habet fertones decimales in villa *Wyina* et decimam manipularem in tota villa *Jezora* a kmethonibus sub aliis parrochiis. Habet etiam suum al(l)odium proprium ibidem in *Sobota*.